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Tarifblatt Kehricht Greppen ab 2013  
 
 
Gebühren für Kehricht  
 

1. Grundgebühren  
 

1.1 Wohnungen Fr. 100.00 
Einfamilienhaus, Mietwohnung, Eigentumswohnung 
Ferienhaus, Ferienwohnung sowie Wohnungen in 
Hotel, Gewerbe 

 
1.2 Hotels, Restaurants/Café Fr. 140.00  
 
1.3 Gewerbe/Industrie 
 - bis und mit 1 Arbeitsplatz Fr. 35.00 
 - bis und mit 3 Arbeitsplätzen Fr. 71.00 
 - ab 4 Arbeitsplätzen Fr. 107.00 
 
1.4 Landwirtschaft Fr. 53.00 
 
 
2. Volumengebühren 
 
2.1 Privatkehricht 
 17-Liter Sack Fr. 0.90 
 35-Liter Sack Fr. 1.70 
 60-Liter Sack Fr. 2.60 
 110-Liter Sack Fr. 4.00 
 inkl. Sackherstellung und Detailhandelsmarge. 
  
  
 
 An Hauskehricht, der wegen seiner Abmessungen 
 oder seines Gewichtes nicht in offizielle Behältnisse 
 passt, muss eine Gebührenmarke angebracht werden. 
 Preis der Gebührenmarke  Fr.  1.80 
 
2.2 Gewichtsgebühren 
 pro Kilo Fr. 0.30 
 Andockgebühr für Container 140 und 240 Liter Fr. 1.00 
 Andockgebühr für Container 360 bis 800 Liter Fr. 2.00 
   
 
 

Dieser Gebührentarif tritt auf 1. Januar 2013 in Kraft. 
 
 
6404 Greppen, 23. Oktober 2012 
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